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SÄRSKILT YTTRANDE 
Kommunstyrelsen 

Datum: 2024-06-19 
Diarienummer: KS-2023/1890.119 

Ärende 9 Inför Bostad Först som norm i Huddinge 
kommuns arbete  mot hemlöshet - svar på motion av Karl 
Henriksson (KD) 

Socialtjänstens främsta uppdrag är att skapa trygga och stabila 

levnadsförhållanden för Huddinges mest utsatta. Huddinges socialtjänst 

arbetar utifrån socialtjänstlagens förpliktande skrivelser för att stärka 

Huddingebornas egenmakt, för att bidra till skapandet av stabila familjer och 

en trygg uppväxt för alla barn, samt för att hjälpa de som lever med beroende 

att lämna missbruket bakom sig. 

Mittenstyret prioriterar det förebyggande arbetet och de tidiga insatserna.  

Samtidigt fortgår vår socialtjänsts omställning till en evidensbaserad första- 

och andra linjens socialtjänst. Bostad Först är en sådan beprövad metod med 

evidensbaserade resultat. Modellen introducerades för över 30 år sedan i New 

York, och utgår ifrån principen att en egen bostad är en mänsklig rättighet 

och att frågan om bostad och behandling ska behandlas separat.  

Bostad Först är utformad för personer som behöver ett omfattande stöd för 

att komma ur hemlöshet, såsom personer som är hemlösa och som samtidigt 

lider av psykisk sjukdom, har missbruksproblem eller 

funktionsnedsättningar. Metoden bygger på att dessa får tillgång till en 

bostad utan föregående krav på nykterhet och drogfrihet, för att på så 

vis med ett tryggt hem som utgångspunkt göra det enklare att med 

stödinsatser och vård få hjälp att lämna missbruket.  

Därför gav Mittenstyret socialförvaltningen och gymnasie- och 

arbetsmarknadsförvaltningen i uppdrag att utreda förutsättningar och 

möjligheter för införandet av Bostad Först som metod i Huddinge kommun. 

Förvaltningarnas förstudie visade att Huddinge kommun har rätt 

förutsättningar för att implementera metoden som en evidensbaserad insats 

som kommer att hjälpa hemlösa Huddingebor som lever med samsjuklighet. 

Därför lade Mittenstyret i socialnämnden ett ordförandeförslag i syfte att 

implementera Bostad Först som insats, vilket bifölls med bred enighet av 

socialnämnden.  

I socialförvaltningens och gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningens 

utredning undersöktes både alternativet att bedriva insatsen i egen regi, och 

möjligheten att upphandla insatsen av andra aktörer såsom Stockholms 

Stadsmission. Utredningen visade att kötiderna för placering i externa 

aktörers insatser var långa och kunde uppgå till uppemot ett år. Samtidigt 

visade utredningen att kostnaderna för placering hos andra aktörer skulle bli 

dubbelt så höga och omfatta hälften så många individer jämfört med att 



 2 (2) 

SÄRSKILT YTTRANDE 
Kommunstyrelsen 

anställa en medarbetare inom vår individ- och familjeomsorg som leder 

insatserna.  

Dessutom kan de Huddingebor som berörs av insatserna även gynnas av de 

förstärkta möjligheter som finns till samverkan inom kommunkoncernen 

genom den bostadssociala överenskommelsen mellan kommunen och Huge 

Bostäder. Att kunna samordna olika insatser från såväl individ- och 

familjeomsorgen som gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen snabbt 

och samtidigt är ofta en grundläggande förutsättning för att dessa individer 

inte bara ska få tak över huvudet, utan också få de insatser de har rätt till och 

som krävs för att kunna ställa om och leva hälsosamma och lyckliga liv. 

I Huddinge kommun finns ett antal individer som lever med beroende på våra 

gator och som tar del av olika akutinsatser såsom placeringar på HVB eller 

stödboenden som ofta är kortvariga, kostsamma och som i många fall slutar i 

förtid på grund av återfall i missbruk.  

I grund och botten handlar Bostad Först om medmänniskors rätt till tak över 

huvudet och till ett eget hem. Det innebär en ny möjlighet för dessa ofta svårt 

sjuka Huddingebor att skaffa sig en stabil bostad samtidigt som stödinsatser 

från hälso- och sjukvården och från socialtjänst bidrar till att dessa individer 

kan lämna ett liv bestående av missbruk, extrem utsatthet och hemlöshet. 

För Mittenstyret, 

Sara Heelge Vikmång (S) Tomas Selin (C) 

Anders Lönroth (MP)  Christian Stulen (HP) 


